GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETáRIáàDEàESTáDOàDEàSáÚDEàDOàDISTRITOàFEDERáL

GeƌġŶĐiaàdeàIŶstƌuçãoàeàFoƌŵalizaçãoàdeàátasàeàIŶstƌuŵeŶtosàCoŶgġŶeƌes

TeƌŵoàdeàDoaçãoàŶ.ºàϳϬ/ϮϬϮϬà-àSES/SUáG/DFáCC/GINFáIC Bƌasília-DF,àϮϰàdeàjulhoàdeàϮϬϮϬ.

TERMO DE DOAÇÃO Nº ϬϯϬ/ϮϬϮϬ – SES/DF

à

TERMOàDEàDOáÇÃOàQUEàENTRE
SIà CELEBRáMà Oà GOVERNOà DO
DISTRITOà FEDERáL,à POR
INTERMÉDIOàDáàSECRETáRIáàDE
ESTáDOà DEà SáÚDEà Eà áà PESSOá
JURÍDICáàFUNDáÇÃOàITáÚàPáRá
áà EDUCáÇÃOà Eà CULTURá,à Ná
FORMáàáBáIXO:

PROCESSO: ϬϬϬϲϬ-ϬϬϮϳϮϯϳϰ/ϮϬϮϬ-ϲϯ

ϭ. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

ϭ.ϭ.à à à à à à à à à à à à à à à àOàDISTROàFEDERáL,àpoƌà iŶteƌŵĠdioàdaàSECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE,à iŶsĐƌitaàŶo
CNPJ/MFàsoďàoàŶº.àϬϬ.ϯϵϰ.ϳϬϬ/ϬϬϬϭ-Ϭϴ,àdeŶoŵiŶadaàDONáTÁRIá,àĐoŵàsedeàŶoàSáINàPaƌƋueàRuƌalàs/Ŷº,
ásaà Noƌte,à Bƌasília/DF,à CEPà ϳϬ.Ϭϴϲ-ϵϬϬ,à ƌepƌeseŶtadaà Ŷesteà atoà poƌà FRANCISCO ARAÚJO FILHO,à Ŷa
Ƌualidadeà deà SeĐƌetĄƌioà deà Estado,à daà SeĐƌetaƌiaà deà Estadoà deà Saúdeà doà Distƌitoà Fedeƌal,à ĐoŶfoƌŵe
DeĐƌetoàdeàϭϰàdeàŵaioàdeàϮϬϮϬ,àpuďliĐadoàŶaàEdiçãoàExtƌaàNºàϳϯ-áàdoàDODF,àdeàϭϰàdeàŵaioàdeàϮϬϮϬ,àpg.
Ϭϭ,à eà pessoaà juƌídiĐaà FUNDAÇÃO ITAÚ PARA A EDUCAÇÃO E CULTURA,à iŶsĐƌitoà Ŷo
CNPJàϱϵ.ϱϳϯ.ϬϯϬ/ϬϬϬϭ-ϯϬ,àŶesteàatoàƌepƌeseŶtadaàpoƌàVALERIA AMORIM BRESLIN,àpoƌtadoƌaàŶoàRGàŶ°
ϮϮϭϭϱϲϬϰ,à iŶsĐƌitaà Ŷoà CPFà Ϯϱϴ.ϳϯϯ.ϵϭϴ-ϵϬ,à eŵail:à valeƌia.ďƌesliŶ@fuŶdaĐaoitau.oƌg.ďƌ,à deŶoŵiŶada
DOáDORáàeàƌepƌeseŶtadaàpoƌàREGINALDO JOSÉ CAMILO,àpoƌtadoƌàŶoàRGàŶ°àϵ.ϳϵϳ.Ϯϰϲ-Ϭ,àiŶsĐƌitaàŶoàCPF
ϴϱϵ.ϯϯϴ.ϲϰϴ-ϮϬ,àeŵail:àƌegiŶaldo.Đaŵilo@itau-uŶiďaŶĐo.Đoŵ.ďƌ,àdeŶoŵiŶadoàDOáDOR,àteŶdoàeŵàvistaào
ĐoŶstaŶteàdoàpƌoĐessoàSEIàŶºàϬϬϬϲϬ-ϬϬϮϳϮϯϳϰ/ϮϬϮϬ-ϲϯ,àƌesolveŵàfiƌŵaƌàoàpƌeseŶteàTermo de Doação,àa
vistaàdaàLeiàŶºàϴ.ϲϲϲ/ϵϯàeàdeŵaisàlegislaçãoàeŵàvigoƌ,àŶasàseguiŶtesàĐlĄusulasàeàĐoŶdiçƁes:

à

Ϯ. CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

Ϯ.ϭ.                  Oà pƌeseŶteà iŶstƌuŵeŶtoà teŵà poƌà oďjetoà aà doaçãoà dosà iteŶsà aďaixoà paƌaà usoà e
desƟŶaçãoà pelaà SeĐƌetaƌiaà deà Estadoà deà Saúdeà doà Distƌitoà Fedeƌal,à visaŶdoà oà eŵpƌegoà exĐlusivoà Ŷo
seƌviçoàpúďliĐo:

à

DESCRIÇÃO DOS BENS QUANTIDADE

àTouĐaàhospitalaƌàdesĐaƌtĄvel ϭϳ.ϰϬϬàUŶidades

MĄsĐaƌaàdeàpƌoteçãoàƌespiƌatſƌiaàPFFϮà;eƋuivaleŶteàaàNϵϱͿ ϭϬϬ.ϬϬϬàUŶidades

Ϯ.ϭ. OàŵateƌialàseƌĄàeŶtƌegueàŶoàálŵoxaƌifadoàdaàSES,à loĐalizadoàŶoàSGáP,àBloĐoàG,àLoteàϬϲà-
PaƌƋueàRuƌal,àCEPàϳϭ.Ϯϭϱ-ϬϬϬ.à

ààààààààààà

ϯ. CLÁUSULA TERCEIRA — OBRIGAÇÕES DO DONATÁRIO

ϯ.ϭ. àOàDoŶatĄƌioàdispoƌĄàdeàpleŶaàliďeƌdadeàdeàuso,àgozoàeàdesƟŶaçãoàdosàoďjetosàdaàdoação,
desdeàƋueàeŵpƌegadosàexĐlusivaŵeŶteàŶoàseƌviçoàpúďliĐo,àaďsteŶdo-seàdeàalieŶĄ-loàaàteƌĐeiƌos.

ϯ.Ϯ. àáàdoaçãoàŶãoàgeƌaƌĄàƋualƋueƌàƟpoàdeàoďƌigaçãoàfutuƌa,àŵuitoàŵeŶosàƀŶusàouàeŶĐaƌgos
paƌaàaàSeĐƌetaƌiaàdeàEstadoàdeàSaúdeàdoàDistƌitoàFedeƌal.

ϯ.ϯ. áàpaƌƟƌàdoà ƌeĐeďiŵeŶtoàdosàďeŶs/seƌviços,àoàDONáTÁRIOàoutoƌgaàƋuitaçãoàaoàDOáDOR
eŵàĐaƌĄteƌàaŵplo,àgeƌalàeà iƌƌevogĄvel,àpaƌaàŶadaàŵaisà ƌeĐeďeƌàdoàDOáDORàaàƋualƋueƌàơtuloàeŵàƌazão
destaàdoação.

à

ϰ. CLÁUSULA QUARTA — OBRIGAÇÕES DO DOADOR

ϰ.ϭ. DispoŶiďilizaƌàosàďeŶsàdoadosàeŵàpeƌfeitasàĐoŶdiçƁesàdeàuso.

ϱ. CLÁUSULA QUINTA — VIGÊNCIA

ϱ.ϭ. áàvigġŶĐiaàĐoiŶĐidiƌĄàĐoŵàoàpeƌíodoàŶeĐessĄƌioàpaƌaàaàĐoŶsuŵaçãoàdaàdoação.

ϲ. CLÁUSULA SEXTA — RESÍDUOS SÓLIDOS

ϲ.ϭ. EŵàĐasoàdeàfutuƌoàdesĐaƌteàdosàďeŶsàdoados,àoàDONáTÁRIOàseàĐoŵpƌoŵeteàaàoďseƌvaƌàas
ƌegƌasà estaďeleĐidasà Ŷaà legislaçãoà soĐioaŵďieŶtal,à adotaŶdoà asà ŵedidasà ŶeĐessĄƌiasà paƌaà asseguƌaƌà a
desƟŶaçãoàfiŶalàaŵďieŶtalŵeŶteàadeƋuadaàdosàďeŶsàdoados.

ϳ. CLÁUSULA SÉTIMA — ANTICORRUPÇÃO

ϳ.ϭ. ásàPaƌtesàdeĐlaƌaŵ,àŶesteàato,àƋueàtġŵàĐoŶheĐiŵeŶtoàeàoďseƌvaŵàaàtodasàasàleis,àŶoƌŵas,
ƌegulaŵeŶtosà vigeŶtesà eà outƌasà aà Ƌueà estejaŵà sujeitas,à eŵà espeĐialà asà Ƌueà seà ƌelaĐioŶaŵà aà atosà de
ĐoƌƌupçãoàeàaàoutƌosàatosàlesivosàăàádŵiŶistƌaçãoàPúďliĐa.àásàPaƌtesàseàĐoŵpƌoŵeteŵ,àaiŶda,àaàseàaďsteƌ
deàpƌaƟĐaƌàƋualƋueƌàatoàƋueàĐoŶsƟtuaàuŵaàviolaçãoàăsàdisposiçƁesàĐoŶƟdasàŶestasàlegislaçƁes.

ϴ. CLÁUSULA OITAVA — DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO

ϴ.ϭ. áàefiĐĄĐiaàdoàTeƌŵoàdeàDoaçãoàfiĐaàĐoŶdiĐioŶadaàăàpuďliĐaçãoà ƌesuŵidaàdoà iŶstƌuŵeŶto
pelaàSES/DFàŶaàIŵpƌeŶsaàOfiĐial,àatĠàoàƋuiŶtoàdiaàúƟlàdoàŵġsàseguiŶteàaoàdeàsuaàassiŶatuƌa.

ϴ.Ϯ. HaveŶdoàiƌƌegulaƌidadeàŶesteàiŶstƌuŵeŶto,àeŶtƌeàeŵàĐoŶtatoàĐoŵàaàOuvidoƌiaàdeàCoŵďate
ăàĐoƌƌupção,àŶoàtelefoŶeàϬϴϬϬ-ϲϰϰàϵϬàϲϬ,àŶosàteƌŵosàdoàDeĐƌetoàŶ°àϯϰ.ϬϯϭàdeàϭϮàdeàdezeŵďƌoàdeàϮϬϭϮ.

ϵ. CLÁUSULA NONA — DO FORO

ϵ.ϭ. FiĐaàeleitoàoà foƌoàdeàBƌasília,àDistƌitoàFedeƌal,àpaƌaàdiƌiŵiƌàƋuaisƋueƌàdúvidasà ƌelaƟvasàao
ĐuŵpƌiŵeŶtoàdoàpƌeseŶteàCoŶtƌato.

à

à

DoĐuŵeŶtoàassiŶadoàeletƌoŶiĐaŵeŶteàpoƌàREGINALDO JOSE CAMILO, RG Ŷº ϵϳϵϳϮϰϲ - SSP-SP,
Usuário ExterŶo,àeŵàϮϴ/Ϭϳ/ϮϬϮϬ,àăsàϬϵ:Ϭϱ,àĐoŶfoƌŵeàaƌt.àϲºàdoàDeĐƌetoàŶ°àϯϲ.ϳϱϲ,àdeàϭϲàde
seteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ,àpuďliĐadoàŶoàDiĄƌioàOfiĐialàdoàDistƌitoàFedeƌalàŶºàϭϴϬ,àƋuiŶta-feiƌa,àϭϳàde
seteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ.

DoĐuŵeŶtoàassiŶadoàeletƌoŶiĐaŵeŶteàpoƌàVALERIA AMORIM BRESLIN, RG Ŷº ϮϮϭϭϱϲϬϰ - SSP-
SP,àUsuário ExterŶo,àeŵàϮϴ/Ϭϳ/ϮϬϮϬ,àăsàϬϵ:ϭϮ,àĐoŶfoƌŵeàaƌt.àϲºàdoàDeĐƌetoàŶ°àϯϲ.ϳϱϲ,àdeàϭϲàde
seteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ,àpuďliĐadoàŶoàDiĄƌioàOfiĐialàdoàDistƌitoàFedeƌalàŶºàϭϴϬ,àƋuiŶta-feiƌa,àϭϳàde
seteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ.

DoĐuŵeŶtoàassiŶadoàeletƌoŶiĐaŵeŶteàpoƌàFRANCISCO ARAUJO FILHO - Matr.ϭϲϵϴϬϴϯ-Ϯ,
Secretário;aͿ de Estado de Saúde do Distrito Federal,àeŵàϬϳ/Ϭϴ/ϮϬϮϬ,àăsàϭϳ:ϭϮ,àĐoŶfoƌŵeàaƌt.
ϲºàdoàDeĐƌetoàŶ°àϯϲ.ϳϱϲ,àdeàϭϲàdeàseteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ,àpuďliĐadoàŶoàDiĄƌioàOfiĐialàdoàDistƌito
FedeƌalàŶºàϭϴϬ,àƋuiŶta-feiƌa,àϭϳàdeàseteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ.

DoĐuŵeŶtoàassiŶadoàeletƌoŶiĐaŵeŶteàpoƌàVICTOR RIBEIRO DA COSTA - Matr.ϭϲϴϴϴϲϲ-ϵ,
TesteŵuŶha,àeŵàϭϯ/Ϭϴ/ϮϬϮϬ,àăsàϭϮ:ϯϮ,àĐoŶfoƌŵeàaƌt.àϲºàdoàDeĐƌetoàŶ°àϯϲ.ϳϱϲ,àdeàϭϲàde
seteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ,àpuďliĐadoàŶoàDiĄƌioàOfiĐialàdoàDistƌitoàFedeƌalàŶºàϭϴϬ,àƋuiŶta-feiƌa,àϭϳàde
seteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ.

DoĐuŵeŶtoàassiŶadoàeletƌoŶiĐaŵeŶteàpoƌàGEYSA ANTUNES MARQUES - Matr.ϭϰϯϲϯϲϳ-ϰ,
TesteŵuŶha,àeŵàϭϯ/Ϭϴ/ϮϬϮϬ,àăsàϭϯ:ϰϳ,àĐoŶfoƌŵeàaƌt.àϲºàdoàDeĐƌetoàŶ°àϯϲ.ϳϱϲ,àdeàϭϲàde
seteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ,àpuďliĐadoàŶoàDiĄƌioàOfiĐialàdoàDistƌitoàFedeƌalàŶºàϭϴϬ,àƋuiŶta-feiƌa,àϭϳàde
seteŵďƌoàdeàϮϬϭϱ.

áàauteŶƟĐidadeàdoàdoĐuŵeŶtoàpodeàseƌàĐoŶfeƌidaàŶoàsite:
hƩp://sei.df.gov.ďƌ/sei/ĐoŶtƌoladoƌ_exteƌŶo.php?
aĐao=doĐuŵeŶto_ĐoŶfeƌiƌ&id_oƌgao_aĐesso_exteƌŶo=Ϭ
veƌifiĐadoƌ=àϰϰϭϮϴϮϭϮàĐſdigoàCRC=àϴAFAϱϬϬD.

"Bƌasíliaà-àPatƌiŵƀŶioàCultuƌalàdaàHuŵaŶidade"

SetoƌàdeàÁƌeasàIsoladasàNoƌteà;SáINͿà-àPaƌƋueàRuƌal,àloteàs/Ŷà-àBloĐoàBà-àBaiƌƌoàásaàNoƌteà-àCEPàϳϬϳϳϬ-ϮϬϬà-àDF

à

ϬϬϬϲϬ-ϬϬϮϳϮϯϳϰ/ϮϬϮϬ-ϲϯ DoĐ.àSEI/GDFàϰϰϭϮϴϮϭϮ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
Espécie: TERMO DE DOAÇÃO Nº 030/2020 – SES/DF. Partes: DISTRITO FEDERAL,
por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL e o FUNDAÇÃO ITAÚ PARA A EDUCAÇÃO E CULTURA, inscrito no
CNPJ 59.573.030/0001-30. Objeto: doação de 17.400 (dezessete mil e quatrocentas)
toucas hospitalares descartáveis e 100.000 (cem mil) máscaras de proteção respiratória
PFF2 (equivalente a N95). Processo nº: 00060-00272374/2020-63. Data de Assinatura:
07/08/2020. Pelo Doador: FRANCISCO ARAÚJO FILHO. Pelo Donatário:
REGINALDO JOSE CAMILO e VALERIA AMORIM BRESLIN. Testemunhas:
VICTOR RIBEIRO DA COSTA e GEYSA ANTUNES MARQUES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2020B
PROCESSO: 00060-00177112/2019-52. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
114/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 114/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa DMI BRASÍLIA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº
26.687.752/0001-66. OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar GAZE ESTÉRIL
COM FIO RADIOPACO e outros, em sistema de registro de preços para atender a
demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 08 e 09. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 25.709,8500. DATA DA ASSINATURA: 23/07/2020. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de
Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa LUIZ AMÂNCIO ROSA.
TESTEMUNHAS: VICTOR RIBEIRO DA COSTA e GEYSA ANTUNES MARQUES.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2020A
PROCESSO: 00060-00477594/2019-48. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
139/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 139/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa BML HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 27.187.758/000137. OBJETO: Aquisição
em sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS
ESPECIAIS (OPME) - FIXADOR EXTERNO LINEAR, contemplados na tabela SUS do
Ministério da Saúde. ITEM ADJUDICADO: 1. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
21.318,15. DATA DA ASSINATURA: 07/08/2020 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, OSNEI
OKUMOTO; pela Empresa Daniel Burni Verçosa. TESTEMUNHAS: GEYSA
ANTUNES e VICTOR RIBEIRO DA COSTA .

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2020A
PROCESSO: 00060-00465044/2019-86. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
195/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 195/2020A - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI,, CNPJ nº 30.082.076/0001-74. OBJETO: Aquisição regular do material
odontológico CERA ODONTOLÓGICA e outros, em sistema de registro de preços, para
atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF. ITEM ADJUDICADO: 04,05,07 .
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 3.628,8000. DATA DA ASSINATURA:
07/08/2020.VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS:
Pela Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO; pela Empresa
LUCAS DE MORAIS LADEIRA. TESTEMUNHAS: GEYSA ANTUNES MARQUES e
PAULA BORGES RIBEIRO.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2020B
PROCESSO: 00060-00465044/2019-86. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº
195/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 195/2020B - SES/DF. PARTES:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, e a
empresa R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI, CNPJ nº 19.231.616/001-00.
OBJETO: Aquisição regular do material odontológico CERA ODONTOLÓGICA e
outros, em sistema de registro de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde –
DF. ITEM ADJUDICADO: 03. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.360,80. DATA
DA ASSINATURA: 07/08/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, FRANCISCO ARAÚJO FILHO;
pela Empresa LUCAS MOLITERNO.TESTEMUNHAS: GEYSA ANTUNES
MARQUES e PAULA BORGES RIBEIRO.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06630
Processo: 00060-00318386/2020-41. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. CNPJ Nº 49.324.221/0001-04. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MÓDULO DE PROTEÍNAS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL,
conforme Ata de Registro de Preço nº 216/2019-D SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-20/PAM002923 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM002320. VALOR: R$ 47.005,92 (quarenta e sete mil cinco reais e noventa e dois
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 13/08/2020.
Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06640
Processo: 00060-00337941/2020-34. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ Nº 15.031.173/0001-44. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 15.031.173/0001-44,
conforme Ata de Registro de Preço nº 099/2019-C SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-20/PAM003037 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/PAM003037. VALOR: R$ 686,40 (seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 13/08/2020.
Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06641
Processo: 00060-00320800/2020-82. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
R.DE .F.TORRES EPP. CNPJ Nº 19.231.616/0001-00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
LIMA USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KERR
FLEXÍVEL (TIPO FLEXOFILE), FABRICADA POR TORÇÃO DE HASTE COM
SECÇÃO TRIANGULAR, COMPRIMENTO 21, APLICAÇÃO DIGITAL, TAMANHO
1ª SÉRIE/15 A 40, COMPONENTES C/ CURSOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO
COMPLETO e OUTROS, conforme Ata de Registro de Preço nº 043/2020-A SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM002935 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-20/AFM002335. VALOR: R$ 1.827,80 (um mil oitocentos e vinte e sete
reais e oitenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho:
13/08/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06645
Processo: 00060-00316115/2020-51. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LAB. LTDA. CNPJ Nº 05.895.525/0001-
56. OBJETO: AQUISIÇÃO DE Cânula para traqueostomia, material polivinil flexível,
formato ponta arredondada, tamanho 7, características adicionais balão de baixa pressão,
tipo estéril e descartável, conforme Ata de Registro de Preço nº 138/2020-A SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM002904 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-20/AFM002302. VALOR: R$ 2.898,00 (dois mil oitocentos e noventa e oito
reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 13/08/2020. Pela
SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06646
Processo: 00060-0000340159/2020-01. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDCOMERCE COM.DE MED.E PROD.HOSP.LTDA. CNPJ Nº 37.396.017/0006-24.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MONTELUCASTE (SODICO) COMPRIMIDO
REVESTIDO 10 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 212/2019-C SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM003064 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-20/AFM002450. VALOR: R$ 15.672,30 (quinze mil seiscentos e setenta e
dois reais e trinta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do
Empenho: 13/08/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06647
Processo: 00060-00341786/2020-51. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº
25.211.499/0003-79. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TIGECICLINA PO LIOFILIZADO
PARA SOLUÇAO INJETAVEL 50 MG FRASCO AMPOLA, conforme Ata de Registro
de Preço nº 122/2020-C SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM003068
e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM002455. VALOR: R$
459.802,20 (quatrocentos e cinquenta e nove mil oitocentos e dois reais e vinte centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 13/08/2020. Pela SES/DF:
IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06648
Processo: 00060-00339699/2020-33. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa UNI
HOSPITALAR CEARÁ LTDA. CNPJ Nº 21.595.464/0001-68. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
DOMPERIDONA SUSPENSAO ORAL 1 MG/ML FRASCO 100 ML, conforme Ata de
Registro de Preço nº 59/2020-I SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-20/PAM003060
e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM002447. VALOR: R$ 40.006,23
(quarenta mil seis reais e vinte e três centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias.
Data do Empenho: 13/08/2020. Pela SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06650
Processo: 00060-00313788/2020-50. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SMITH & NEPHEW COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. CNPJ Nº
13.656.820/0004-20. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVO ADESIVO DE
HIDROPOLÍMERO/ESPUMA SACRAL COM TAMANHO MÍNIMO 18 CM X 18 CM,
ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 139/2019-F SES/DF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-20/PAM002883 e Autorização de Fornecimento de Material nº
5-20/AFM002283. VALOR: R$ 180.940,00 (cento e oitenta mil novecentos e quarenta
reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 13/08/2020. Pela
SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

PÁGINA 62 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 155, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br